Prima anagogica.

Scda allegorica

Tercia tropologica.

Propter quā rōem filius dei virgo z Ioseph
fuerunt in egypto. vij. annis corporaliter sed
quantū ad animas erant in terra p̄missio
nis. Et post. vij. annos angel⁹ apparuit Ioseph.
redierunt ad terram p̄missionis. In
quo innuitur qz post. vij. etates ibim⁹ ad ter
ram p̄missionis. s. gl̄iam. i qua nūc sunt solū
anime sanctor̄ Sed post. vij. annos. id ē. vij.
etates simul corpa cū animabz. De h̄o. xj.
Sicut mane trāsit. p̄transit rex isrl̄. qz pu
er isrl̄ z dilecti eum. z ex egypto vocauit filium
meū. Vocauerūt eos. sic abierūt a facie corū
zc. Secūda allegorica. Egypt⁹ septem te
nebras signat. qz sicut xp̄s. vij. annis fuit in
egypto. z post angel⁹ apparuit. z reuersus ē in
terram p̄missionis. sic peccatores septem an
nis. i. ex septez peccatis sunt in egypto id est
in tenebris peccatorū. Supbia est vna tene
bra. qz nō videt periculū in quo sunt. z sic d̄
alijs. Auctas. Nescierūt neqz intellexerūt in
tenebris ambulāt. ps. lxxj. Et loquit̄ de pec
catoribus. sed reuertunt̄ ad terrā isrl̄. i. lucis.
quā venit angel⁹. i. p̄trictio cordis de peccatis.

Tercia ē tropologica. Cōclusio ē sanctor̄
doctoꝝ. qz p̄ quolibet pctō mortali hō obli
gatur deo in. vij. annis de p̄nia in hoc mun
do. vel restat in purgatorio. Rō. qz in quoli
bet peccato mortali sit p̄tra. vij. dona sp̄s s̄c̄
cti. Sed qualitas p̄nie ē arbitraria. Iō xp̄s
voluit stare septem annos in egypto. id ē an
gustia. ostendens qz septem annis p̄uenit sta
re in angustia p̄nie. z post hoc homo est liber
a p̄nie. Cum completi fuerint. vij. anni. di
mittat vnusqz fr̄t̄ suū hebreū. i. peniten
tē qz vedit⁹ ē. s. diabolo peccatis. Hierc. lxxij.
Transit peccator de culpa ad gratiam p̄ pe
nitentiam.

De sancto Anthonio confessoꝝe.

o z

Certamen forte dedit illi ut vinceret Sap. x. Tota solentia officium patris dicitur illi beatus tiz amici dei Anthonij confessoris. Ita etiam erit et primo noster. Salutes ego Maria etc. Pro declaratione huius verborum breui introductione materie sciendum. quod est scriptura lras. et etiam hoc declarat experientia sensualis quod plens vita non est nisi campus prelij. et quantum ad corpus et quantum ad animam. Primum quantum ad corpus. quia homo statim natus a die natiuitatis usque ad finem est in prelio. quia quatuor qualitates intra corpus continue bellantes calor cum frigiditate. et siccitas cum humiditate quousque interficiunt hominem semper bellant corrumpendo. alterando. minuendo. et contradicendo ad inuicem. ac si teneret in utero quattuor serpentes inter se bellantes. mordentes etc. Ita potestis cogitare de quatuor qualitatibus intra corpus humanum. Item ad extra corpus est in prelio miseriarum. sudorum. frigorum. periculorum. infirmitatum. paupertatum. tristitiarum etc. Item cum primis ad inuicem vel lingua vel manu seu opere. inquit quod Dauid de isto prelio corporis fecit unum psalmum dicens. Miserere mei deus quoniam percussit me homo. Hoc quantum ad prelium cum primis. tota die impugnans tribulauit me. Loculcauerunt me inimici mei. scilicet quattuor qualitates elementorum. tota die. quoniam multi bellantes aduersum me quantum ad miserias. ps. lv. Secundo quantum ad animam. quod est prelium periculosius. quia anima melior est corpore. Istud prelium potestis intelligere per talem similitudinem. ac si in isto campo esset una domicella nobilis et delicata. et impugnaretur a tribus militibus armatis quorum unus venit a dextris cum ense euaginato. Alius a dextris cum balistarum sagittis etc. Alius a sinistris cum lancea. et ipsa stat innixa ad parietem. bene talis domicella esset in magno periculo et periculo. gratia dei esset quod euaderet. quia nullum habet defensorium nisi parietem ubi sustinetur. Ita est de anima cuiuslibet nostrum. que est domicella nobilis. quod nullum habet patrem nisi deum quem eam creauit ad ymaginem suam. et stat innixa ad parietem etc. ad parietem. scilicet fidem christianam. quod sicut paries sustinet et impedit visum ita fides christiana est appodiatum christiani. Item fides est de his que homo non videt. Iohannes apostolus diffinitio fides dicit. Est enim fides substantia sperandarum rerum. Ecce fundamen-

tum. Argumentum non apparentium. scilicet de his que non videntur. Heb. xij. Ad istum parietem armata christiana. quod alio iam capta esset mortuarum destructa. et impugnata a tribus militibus. a dextris venit mundus ense euaginato. scilicet cum negociis. curis superfluis. iniusticiis etc. A dextris autem caro cum sagittis malorum inclinationum luxurie etc. A sinistris autem dyabolus cum lancea tentationum diuersarum rerum. De istis militibus dicit Petrus apostolus. Militat aduersus animam. i. Pet. ij. Et propter hoc dicit Job. Militia est. scilicet quantum ad animam. quod ubi nos habemus militia: alia translatio autentica habet tentatio est. que respicit animam. vita hominis super terram. Et sicut mercenarius dies eius. Job. vij. Qui si fideliter laborat meretur salarium. alio penas. Ita est nobis. si fideliter militamus non frangendo dei precepta: habemus coronam. Si autem ut conardus homo sit victus. captiuus in inferno. Ergo bene est verum quod tota vita nostra est prelium quantum ad corpus et quantum ad animam. In isto prelio dedit gratiam beato Anthonio ut vinceret. Ita thema dicit. Certamen forte dedit deus. scilicet dedit illi. scilicet beato Anthonio ut vinceret

Ad practicam quomodo beatus Anthonius habuit prelium. et quomodo habuit victoriam. vicit enim

Primo mundum quem venit ab ante cum gladio euaginato.

Secundo carnem que venit a dextris cum balista extensa.

Tercio dyabolum quem venit a sinistris cum lancea vibrante.

Ideo dicit thema. Certamen forte dedit etc.

Dico primo quod beatus Anthonius habuit prelium cum mundo. quem veniebat coram eo cum ense euaginato. Dicat quomodo puer fuit nutritus a parentibus ut timeret deum. ne iuraret. ne diceret mendacia. erat totus verecundus. et didicit lras. ibat cum parentibus semper audire missas sermones. pro indulgentiis. et sic de aliis. Parentes eius obierunt. et ipse erat quasi. xx. annorum. et remansit heres multarum possessionum et reddituum. et cuiusdam magni oliuarij. Tunc mundus incepit pugnare contra eum dicens ymaginationi modos mundi. Anthoni tu es modo dominus domus et diuitiarum etc. et poteris ducere uxorem. et eris de maioribus civitatis et in regimine etc. Et si vis mutuare decem pro duodecim. poteris valde ditari vel mutuare super possessiones. et interim recipere fructus vel emere preparata pecunia etc. vel vendere plus ratione

expectatōis rē. Ecce tentatōem mūdi. Sed cum beat⁹ Antonius fuisset assuet⁹ audire missam ⁊ p̄mones. quia tales raro faciūt malum finem. dum semel audiret missam: audiuit p̄siliū euāgelij. Si vis p̄fectus eē: vade ⁊ vēde om̄ia que habes ⁊ da paup̄ib⁹: ⁊ habebis thesaur⁹ i celo. ⁊ veni ⁊ sequere me. Mat. xix. Dixit. b. Antonius: habeo mō scutum. cum isto potero me cooperire ab ictib⁹ mundi. Dicatur quomō statim post missam dedit bona sua ad vendendū seruitorib⁹. Quibus veditis: pecuniā distribuit i p̄his causis ⁊ p̄sonis pauperibus. Hoc facto secutus est x̄pm in vita sp̄uali: dimittēs mundū. iuit ad desertum. ⁊ sic euasit a p̄mo ictu mūdi. s. p̄cutiēdo super eum. Sed iterum mundus inuasit eum. quia aliquotiens quādo homo non potest p̄cutere inimicum ad caput: ducit gladium p̄ trāsuersum rē. Ita voluit facere mūdos. b. Antonio. quādo em̄ fuit in deserto ⁊ in sua paupertate seruiret deo. ecce q̄ mūdos p̄ trāsuersum ⁊ a latere percussit dicens ymaginatio. Dō Antonii tu es in deserto. Nūquid fuisset bonum reseruare tibi aliquid de quo fecisses vnam cellā. altare. oratorium. lectulum. tabulā. ⁊ h̄mōi. Quis sic cogitādo incederet p̄ desertum: inuenit vnam plattā argēteam pulcrā. Cogitādo quō statim sensualitas dixit. Antonii de hoc poteris facere cellam rē. ⁊ nō audebat eaz t̄gere. Sed admirās intra se dicebat. Et quō ē hoc cū hic nō sit via rē. Ecce quō percussit a latere. Sed tūc est remedium. s. retrahere pedem. Et ita fecit. b. Antonii dicēdo. Ihs retraxit se. Et scutella disparuit vt fumus. Et potuit dicere. b. Antonius. Elōgavi fugiens: ⁊ māsi in solitudine. p̄s. liiij. Istud est bonum remedium ne homo vincatur rē. Sed iterum mūdos voluit sibi dare vnum ictu ⁊ iuxta cor. Cum em̄ semel staret in cella i deserto: dixit mūdos ymaginatōi. Antonii tu es hic mō. ⁊ cui p̄ficiēs. de⁹ fecit te hominē qui est animal sociale p̄ naturā. ⁊ tu facis te aial. Cōtra illud David. Homo cum in honore eēt nō intellexit. compat⁹ ē iuuetis insipientibus. ⁊ filia fact⁹ est illis. p̄s. xlvij. Si fuisses in ciuitate: potuisses multis p̄ficere. tractando paces. dādo p̄silia. corrigēdo peccata. et h̄mōi. vel ad min⁹ si fecisses vnu monasteriū hic pro ter alijs qui vellēt fugere occasiones mūdi. Dum sic cogitaret: exiuit cellam. ⁊ inuenit massam siue pomū auri. Statim sen-